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Idrottsrapport 2023 
FRI-2023-1934 

Sammanfattning 
Fritidsförvaltningen tar årligen fram en rapport kring idrotten i Malmö. Syftet med rapporten är 
att visa hur pass effektivt och flexibelt fritidsförvaltningens idrottsanläggningar används. I 
rapporten beskrivs förutsättningarna för den verksamhet, i huvudsak föreningsidrott, som 
bedrivs i anläggningarna. Rapporten fungerar som en del av ett underlag vid arbetet med 
strategisk utveckling av anläggningar samt vid utvecklingsarbetet av förvaltningens 
fördelningsprinciper och öppethållande. I årets idrottsrapport är även två andra dokument 
bifogade. En genomlysning av kampsportslivet i Malmö och en undersökning om Malmöbornas 
idrottsvanor som genomförts i samarbete med analysföretaget Indikator 
 

Förslag till beslut 
 

1. Fritidsnämnden godkänner rapporten Idrottsrapporten 2023 med bilagor 
2. Fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att låta rapporten med bilagor utgöra 

underlag för lokalbehovsplan 2023-2032 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 231026 
 Malmöbornas idrottsvanor 2022 
 Idrottsrapporten 2023 
 Kampsport i Malmö - Lokaler utövare och utmaningar v2.0 
 
Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-10-10 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-10-23 
Fritidsnämnden 2023-10-26 
 
Ärendet 
Idrottsrapporten 2023 konstaterar att idrottslivet i Malmö som fritidsförvaltningen stödjer 
kännetecknas av att deras deltagare har en låg medelålder. Samma tendenser som kan skönjas i 
Sverige återfinns i Malmö. Barn- och unga slutar delta i idrottandet vid en tidig ålder och det 
finns fortsatt stora skillnader i deltagande utifrån kön. Generellt kan det konstateras att 
beläggningsgraden i fritidsförvaltningens anläggningar är god bortsett från de anläggningar som 
klassificeras som liten gymnastiksal. För att öka beläggningsgraden i dessa gymnastiksalar har ett 
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projekt initierats för att automatisera inpasseringen på anläggningarna i samband med bokning. 
 
Idrottsrapporten konstaterar vidare att barn och ungas socioekonomiska bakgrund en central 
påverkansfaktor i deras deltagande. De med en lägre socioekonomisk bakgrund är 
underrepresenterade i strukturella och instrumentella fritidsaktiviteter i föreningsverksamheterna. 
Dessutom finns de strukturerade och instrumentella aktiviteterna i större utsträckning i områden 
med högre socioekonomi, vilket skapar en ojämn fördelning och ojämna förutsättningar i staden. 
Då möjligheterna att ta sig till sin aktivitet också är en tröskel för barn och unga.  
 
Idrottsrapporten konstaterar även att de föreningar som nyttjar fritidsförvaltningens 
anläggningar blir ibland tilldelade mer träningstid än vad deras verksamhet enligt 
fördelningsprinciperna är berättigad. Dessa undantag följer ingen princip och kan därför inte 
fastställas huruvida detta sker jämlikt, till exempel utifrån ett barnrätts- eller 
tillgänglighetsperspektiv. Det vill säga vissa föreningar, och ibland barn och unga, kommer 
kunna gynnas och missgynnas av denna oreglerade hantering. Samtidigt som barn och unga, 
specifikt tjejer, önskar mer motionsaktiviteter som möjligtvis skulle kunna ta del av dessa 
onyttjade tider på fritidsförvaltningens anläggningar, genom att prioritera motionsverksamhet 
som sker i olika organisatoriska former.  
 
För att tackla dessa utmaningar har fritidsförvaltningen, genom idrottsenheten, initierat två 
processer. Den första processen innefattar en genomlysning av fördelningsprinciperna med hjälp 
av studentmedarbetare, med fokus på ett barnrättsperspektiv. Den andra processen är en 
granskning av det stöd som förvaltningen kan erbjuda aktörer som lockar målgrupper utanför 
det traditionella föreningslivet i Malmö, med målet att effektivisera detta stöd. 
 
Ansvariga  
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas 
in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få 
ärendet godkänt digitalt.] 
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